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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE ~ MINISTRIA E FINANCAVE
DHE TRANSPORTIT

Nr.5"hg‘k'r5P rot. Nr. ﬂ%?)
Daterd /L 1998

rof..

UDHEZIM
Nr./70,Date 3. /4. 1998

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 424, date 09.07.1998

. “Per krijimin dhe administrimin ¢ te ardhurave qe krijojne istitucionet
buxhetore”, Ministria e Financave dhe Ministria e Puneve Publike dhe

Transportit,

Udhezojme:

e meposhteme:

1 Leshimi i deshmive dhe dokumentacicneve per anijet nga Kapitenera e

Pergjithshme e Porteve,

2. Nga studimet per sistemin shteteror te transportit ne Institutin e Studimeve te

transportit;

3. Nga studime, projektime dhe oponenca per sistemin shteteror te puncve

@ publike ne Institutin e Studimeve dhe Projektimeve Urbanistike:

4. Te ardhura nga shitja e projekteve te ndertimit ne Arkivin Qendror Teknik te

Ndertimit.

5 Nga shitja e prodhimeve ¢ sherbimeve te sektoreve te Mirembajtjes Rruga kur

shpenzimet perballohen me fonde buxhetore.

—~ 6. Nga licencat e puneve publike dhe transportit leshuar nga Ministria e Puneve
Publike dhe Transportit, ligencat e transportit, agjencive dhe personelit te

Aviacionit Civil.

Tarifat per keto sherbime caktohen nga Ministria e Financave me propozim te

Ministrise se Puneve Publike dhe Transportit.

Keto te ardhura derdhent‘)()l?/(;ne buxhetin e shtetit. ij

2 =

do te perdoret :

A. Ne te ardhura nga veprimtarite kryesore, te sistemit te Ministrise se
Puneve Publike dhe Transportit, perfshihen te ardhurat ge krijohen nga sherbimet
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-per shpenzime operative 20%

- per investime 40%

- per shperblime [jQ%I
B. Ne te ardhura me pjesemarrje perfshihen te ardhurat qe krijohen nga
institucionet ne sherbimet ¢ meposhteme: ' '

~

1. Te ardhura dytesore te Drejtorise se Pergjithshme te Aviacionit Civil te |
percaktuara me Ligjin nr.7877, date 30.11.1994, dhe te ardhura te tjera dytesoxe \S

\

tarifat e te cilave miratohen me Vendimin e Keshillit te Ministrave. ~)
2.Tenderat e organizuara nga institucionet e sistemit te Ministrise se Puneve
Publike dhe Transportit;

3. Konsulenca , oponenca dhe vleresime jashte sistemit te puneve publike dhe
transportit;

4 Studime jashte sistemit shteteror te puneve publike dhe transportit te Institutit
te Studimeve te Transportit dhe Institutit te  Studimeve dhe Projektimeve
Urbanistike. |
5. Sherbime kancelerie te Arkivit Qendror Teknik te Ndertimit ( per projekte,
harta, preventiva, plane rregulluese, plansheta gjeodezike, studime gjeologjike e
gjeodezike).
Tarifat per keto sherbime caktohen nga Titullari i Ministrise se Puncve Publike
dhe Transportit.
Te ardhurat e krijuara do te ndahen :

- 40% buxheti 1 shtetit dheLO" mstituciont. . __
Kjo e fundit do te perdoret:

2

- per shpenzime operative 20%

- per mvestine 40%
- per shperbhime (40%y

C. Te ardhura me destinacion perfshihen te ardhurat qe krijohen nga sherbimet
e meposhteme:

|. Nga shitja e prodhimeve dhe sherbimeve te sektorit te mirembajtjes se rrugeve,
kur ato realizohen me lende te pare e materiale te porositesit.

Tarifat per keto sherbime caktohen nga Titullari i Ministrise se Puneve Publike
dhe Transportit. 10% e te ardhurave dmdhen ne buxhetin e shtetit, ndersa 90% do
te perdoret nga institucioni. Pjesa e mbetur pas zbritjes se shpenzimeve te kryera
per sherbimin perkates do te perdoret :
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- per shpenzime operative 20%
- per investime 40%
- per shperblime 40%

NU}\an ne kete udhezim pCIdOIlllll 1te axdhmave qe 1ealleJnc
nstitucionet si an]ent tatunOI ne zbamn te IIJI'( “Per sistemin eta Ial\save ne

‘RepubTiReme Shqiperse”. ~
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UDHEZIM

“ Mbi krijimin dhe administrimin e te ardhurave qe krijojne
institucionet buxhetore te sistemit te transportit”™

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit te Ministravenr.424 date 09.07.1998 “Per
krijimin dhe administrimin e te ardhurave qe krijojne institucionet buxhetore” ,Ministria e
Financave dhe Ministria e Transportit,

Udhezojme:

A.Ne te ardhura nga veprimtarite Kryesorete sistemit te Ministrise se
Transportit,perfshihen te ardhurat qe krijohen nga sherbimet e meposhtme:

1.Leshimi i deshmive dhe dokumentacioneve per anijet nga Kapiteneria e
Porteve.

2 Nga shitja e prodhimeve e sherbimeve te sektoreve te Mirembajtjes Rruga kur
shpenzimet perballohen me fonde buxhetore.

3 Nga licencat e transportit leshuar nga Ministria e Transportit licencat e
transportit,agjensive dhe personelit te Aviacionit Civil

Tarifat per keto sherbime caktohen nga Ministria e Financave me propozim te Ministrise
se Transportit

--Keto te ardhura derdhen 90% ne buxhetin e shtetit.Pjesa ge 1 mbetet institucionit
do te perdoret:

-per shpenzime operative 10%
-per investime 40%
-per shperblime 50%

B.Ne te ardhura me pjesmarrje perfshihen te ardhura qe krjohen nga
institucionet ne sherbimet e meposhtme:



1.Te ardhura dytesore Dytesore te Drejtorise se Pergjithshme te Aviacionit Civil
te percaktuar me Ligjin nr.7877,date 30.11.1994,dhe te ardhura te tjera dytesore tarifat e
te cilave miratohen me Vendim te Keshillit te Ministrave.

2 Tenderat e organizuara nga institucionet e sistemit te Ministrise se Transportit

Tarifat per keto sherbime caktohen nga Titullari i Ministrise se Transportit
Te ardhurat e krijuara do te ndahen :

-40% buxheti i shtetit dhe 60% institucioni

Kjo e fundit do te perdoret:

-per shpenzime operative 10%
-per investime 40%
-per shperblime 50%

C.Te ardhura me destinacion perfshihen te ardhura qe krijohen nga sherbimet e
meposhtme:
1.Nga shitja e prodhimeve dhe sherbimeve te sektorit te mirembajtjes se
rrugeve, kur ato realizohen me lende te pare e materiale te porositesit.

2 Konsulenca ,oponenca, recenca, ekspertiza, perkthime ,skica te ndryshme dhe

vleresime per te trete te Institutit te Studimeve te Transportit.

Tarifat per keto sherbime caktohen nga Titullari i Ministrise se Transportit.
10% e te ardhurave derdhen ne buxhetin e shteti,ndersa 90% do te perdoren nga
institucioni.Pjesa e mbetur pas zbritjes se shpenzimeve te kryea per sherbimin perkates
do te perdoren:

-per shpenzime operative 10%

-per investime 40%

-per shperblime 50%
-

Nuk perfshihen ne kete udhezim perdorimi i te ardhurave qe realizojne
institucionet si agjent tatimor ne zbatim te ligjit “Per sistemin e taksave ne Republiken e
Shqiperise”.

Udhezimi Nr.150 date 23.12.1998 i Ministrise Financave dhe Ish Ministrise
Puneve Publike dhe Transportit shfugizohet
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